

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿಲ್ಲದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ : 375
 ಮಾನ್ಯ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು : ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್. ಅರುಣ
 (ಸ್ವಾಮಿಯ ಸಂಸ್ಗಳಿಂದ ಕುನಾಯಿತರಾದವರು)
 ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ : 18.07.2024
 ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಚಿವರು : ಕಾನೂನು, ನಾಡು, ಮಾನವ ಹಕ್ಕಿಗಳು ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಸಚಿವರು

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ
ಅ)	2023-24ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಲೆನ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಹಾಗೂ ಪುರಾತತ್ವ ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಯೋಗದಿಂದ ರಾಜ್ಯವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; (ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ ಹಾಗೂ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ವಚ್ಚದ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)	2023-24ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಲೆನ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಹಾಗೂ ಪುರಾತತ್ವ ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಯೋಗದಿಂದ ರಾಜ್ಯವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ: 07. ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ ಹಾಗೂ ಅನುದಾನ ಮತ್ತು ವಚ್ಚದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.
ಆ)	ಶ್ರೀವರ್ಮಗ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿ ತಾಲೂಕಿನ ಮುಗನದೆ ಹಾಗೂ ದಾವಣಿಬ್ಯಳು ಕಂಪಿಲೇಶನ್‌ರ ದೇವಾಲಯವನ್ನು ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಕೇಂದ್ರವನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಯಾವುವು; (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)	ಈ ರೀತಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಇಲಾಖೆಯ ಮುಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಇ)	ಪುರಾತತ್ವ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ವಸ್ತುಸಂಗ್ರಹಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೊಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆ ಏನು? (ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆ ಹಾಗೂ ಅನುಭವದ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)	ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಟಿಎಂಆರ್ 90 ಟಿಡಿಎಲ್ 2023, ದಿನಾಂಕ: 21-02-2024 ರಲ್ಲಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇಡ್ಡ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ವಸ್ತು ಸಂಗ್ರಹಾಲಯಗಳು) ಹುದ್ದೆಗೆ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಭಾವಾಂತರ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರನ್ನು ಸ್ಥಳ ನಿಯುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ವಸ್ತು ಸಂಗ್ರಹಾಲಯಗಳು) ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆಂದಿದೆ. 1) ಎಂ.ಎ. ಸಾಂತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಸನಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕದ ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಇತಿಹಾಸವನ್ನು ಒಂದು ಬಳಿಕೆ ವಿಷಯವನ್ನಾಗಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2) ಹಂಹಿ ವೀಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಶಾಸನ ಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಶಾಸನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹಿ.ಹೆಚ್. ಡಿ ಪದವಿ

	<p>ಇಲಾಖೆಯ ವ್ಯಂದ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ನಿಯಮದನ್ವಯ ನಿರ್ದೇಶಕರು(ವಸ್ತು ಸಂಗ್ರಹಾಲಯಗಳು) ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ವಿಧಾನ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.</p> <p><u>Method of Recruitment :</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1) By Promotion by selection from the cadre of Deputy Director. 2) If no suitable person is available for promotion, by deputation of an officer in the cadre of Reader from the university or in the equivalent grade from any other institution recognized by Government. <p><u>Minimum qualification</u></p> <p>For Promotion : Must have put in a service of not less than three years in the cadre of Deputy Director.</p> <p>For Deputation :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Must be holder of a Master's Degree in second Class in Ancient Indian History and Culture or Archaeology of an University established by law in India or possess equivalent qualification. 2. Must have a post graduate in museology awarded by an institution/university recognized by the Government. 3. Must have training in the field of Archaeology, conservation and excavation conducted by central or state Government Archaeological Department. 4. Must have worked for a period of not less than five years as a Reader in any of the University or other institutions recognized by the Government connected with Archaeology and Museums.
--	---

ಸಂಖ್ಯೆ: ಟಿಂಟಿಆರ್ 161 ಟಿಡಿಎಂ 2024

(ಡಾಃ. ಕೆ. ವೆಂಕಟೇಶ್ವರಾನ್)
ಕಾನೂನು, ನಾಯ, ಮಾನವ ಹಕ್ಕುಗಳು
ಸಂಸದಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ
ಹಾಗೂ ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಸಚಿವರು

ನೂರು ಒಂದು - 1

ಕ್ರ.ಸಂ	ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ	2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಬಿಡುಗಳ ಯಾದ ಅನುದಾನ	2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ವೆಚ್ಚ
1	ನಂದಿ ಬೆಟ್ಟುದ ಕೋಟಿ ಗೋಡೆ ಮೊದಲನೇ ದ್ವಾರದ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಮಗಾರಿ.	3500000	3353313
2	ನಂದಿ ಬೆಟ್ಟುದ ನಲ್ಲಿಕಾಯಿ ಬಸವಟ್ಟು ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಮಗಾರಿ (ಫೆನ್‌ನಿಂಗ್ ಕಾಮಗಾರಿ)	1500000	1488944
3	ಬಿಳಿಗಿರಿ ರಂಗನಾಥ್ ಸಾಮ್ಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ರಾಜಗೋಪುರದ ಮೆಟ್ಟೆಲು ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ.	2487500	2454244
4	ಚಾಮರಾಜನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕೊಳ್ಳೂರ ಶಿವಸಮುದ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ರಂಗನಾಥ್ ಸಾಮ್ಯ (ಮುಧ್ಯರಂಗ) ದೇವಾಲಯದ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಮಗಾರಿ.	5771000	5771000
5	ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಟಿ.ನರಸೀಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಶ್ರೀ ಅಗಸ್ತ್ಯಾಶ್ವರ ದೇವಾಲಯದ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಮಗಾರಿ.	2919839	2919839
6	ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಪಾಂಡವಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಿನಕುರಳೀಯಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ರಾಮೇಶ್ವರ ದೇವಾಲಯದ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಮಗಾರಿ.	1750000	1750000
7	ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲೆ, ಪಾಂಡವಪುರ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮೇಲುಕೋಟೆಯಲ್ಲಿನ ಪುರಾತನ ಕೋಳಿಗಳು ಹಾಗೂ ಮಂಟಪಗಳ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಕಾಮಗಾರಿ.	10000000	10000000
	ಒಟ್ಟು	27928339	27737340

ಉತ್ತಮ
ಕ್ರಾನಿಕಲ್, ಸಂಕ್ರಾನಾಲಯಗಳು
ನ್ಯಾಂಗ್ಲಿಕಾನ್ ಕಾರ್ಡಿ,
ಫೋನ್: 570 010

೭